2023 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 ＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループ ホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 グループＣＥＯ 原  典 之

 （コード番号 8725 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部 部長 松 浦 俊 嗣

 （TEL.03-5117-0311）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 28 日開催の取締役会において、役員の異動について決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

該当事項はありません。

２．その他の役員の異動

（１）取締役

 ①新任（2023 年 6 月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 新 職 2023 年 4月 1日時点の役職

嶋津 智幸

取締役 執行役員

執行役員

②退任（2023 年 6月定時株主総会時）

氏 名 2023 年 4月 1日時点の役職 新 職（※）

福田 真人

取締役

―

（２）社外取締役

①新任（2023 年 6月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 新 職 現 職

鈴木 純

社外取締役

帝人株式会社

取締役会長

②退任（2023 年 6月定時株主総会時）

氏 名 2023 年 4月 1日時点の役職 新 職（※）

有馬 彰

社外取締役

―

（３）執行役員

 ①新任（2023 年 4 月 1日付）

（下線部は新職・新担当職）

氏 名 新 職 現 職

立松 博

執行役員

（担当）販売

三井住友海上火災保険株式会社

専務執行役員

本山 智之

執行役員

（担当）デジタルイノベーション部、

事務、

グループＣＤＯ（ＤＸ推進）

三井住友海上火災保険株式会社

執行役員 ビジネスデザイン部長

佐藤 満

執行役員

（担当）損害サービス

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

執行役員

堀 幸子

執行役員

（担当）リスク管理担当補佐（注）

三井住友海上火災保険株式会社

再保険部長

 （注）2023 年 6月定時株主総会時に、執行役員リスク管理部長就任予定。

 ②退任（2023 年 3 月 31 日付）

氏 名 現 職 新職（2023 年 4 月 1 日付）（※）

福田 真人

取締役 執行役員

（担当）販売

取締役

一本木 真史

執行役員

（担当）デジタルイノベーション部、

グループＣＤＯ（ＤＸ推進）

―

氏 名 現 職 新職（2023 年 4 月 1 日付）（※）

一栁 若菜

執行役員

（担当）損害サービス

―

 ③退任（2023 年 6 月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 現 職 新 職（※）

鈴木 啓司

執行役員

監査役（常勤）

（４）監査役

 ①新任（2023 年 6 月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 新 職 2023 年 4月 1日時点の役職

鈴木 啓司

監査役（常勤）

執行役員

②退任（2023 年 6月定時株主総会時）

氏 名 2023 年 4月 1日時点の役職 新 職（※）

神野 秀磨

監査役（常勤）

―

※当社における新職を記載しています。

子会社等における新職については「３．連結子会社の役員の異動」をご覧ください。

補足資料
１．当社の新役員体制

＜2023 年 4 月 1 日付＞

氏 名 役 職 担当業務

柄澤 康喜
取締役会長

会長執行役員

金杉 恭三
代表取締役

取締役副会長

副会長執行役員

原 典之

代表取締役

取締役社長

社長執行役員

グループＣＥＯ

樋口 哲司
代表取締役

副社長執行役員

総合企画部、デジタルイノベーション部副担当、
広報・ＩＲ部、国際管理部、海外事業企画部副担当、

監査部（※）、資本政策、
グループＣＦＯ

田村 悟 専務執行役員

人事・総務部、経理部、コンプライアンス部、
リスク管理部、監査部（※）、
グループＣＲＯ

本島 なおみ 常務執行役員 サステナビリティ推進部、ＤＥ＆Ｉ担当、

グループＣＳuＯ（サステナビリティ）

舩曵 真一郎 執行役員 経営全般補佐

新納 啓介 執行役員 経営全般補佐

川手 環 執行役員 海外事業企画部

嶋津 智幸 執行役員 経営全般補佐

川辺 寿也 執行役員 人事・総務部長

白井 祐介
取締役
執行役員 経営全般補佐

早川 琢磨 執行役員 資産運用、金融サービス事業

津田 卓也 執行役員
データマネジメント部、ＩＴ企画部、
グループＣＩＯ（ＩＴ推進）、
グループＣＩＳＯ（情報セキュリティ）

大和田 博義 執行役員 総合企画部長

荒川 裕司 執行役員 商品・再保険

鈴木 啓司 執行役員 リスク管理部長

立松 博 執行役員 販売

本山 智之 執行役員 デジタルイノベーション部、事務、
グループＣＤＯ（ＤＸ推進）

佐藤 満 執行役員 損害サービス

堀 幸子 執行役員 リスク管理担当補佐

福田 真人 取締役

坂東 眞理子 社外取締役

有馬 彰 社外取締役

飛松 純一 社外取締役

Rochelle Kopp

（ロッシェル・カップ） 社外取締役

石渡 明美 社外取締役

神野 秀磨 監査役（常勤）

須藤 敦子 監査役（常勤）

千代田 邦夫 社外監査役（非常勤）

植村 京子 社外監査役（非常勤）

※監査部については、田村専務執行役員が所管し、樋口副社長執行役員は、田村専務執行役員の監査部以外の担当業

務に対する業務を所管する。

＜2023 年 6 月の定時株主総会開催日以降＞

氏 名 役 職 担当業務

柄澤 康喜
取締役会長

会長執行役員

金杉 恭三
代表取締役

取締役副会長

副会長執行役員

原 典之

代表取締役

取締役社長

社長執行役員

グループＣＥＯ

樋口 哲司
代表取締役

副社長執行役員

総合企画部、デジタルイノベーション部副担当、
広報・ＩＲ部、国際管理部、海外事業企画部副担当、

監査部（※）、資本政策、
グループＣＦＯ

田村 悟 専務執行役員

人事・総務部、経理部、コンプライアンス部、
リスク管理部、監査部（※）、
グループＣＲＯ

本島 なおみ 常務執行役員 サステナビリティ推進部、ＤＥ＆Ｉ担当、

グループＣＳuＯ（サステナビリティ）

舩曵 真一郎 執行役員 経営全般補佐

新納 啓介 執行役員 経営全般補佐

川手 環 執行役員 海外事業企画部

嶋津 智幸
取締役
執行役員

経営全般補佐

川辺 寿也 執行役員 人事・総務部長

白井 祐介
取締役
執行役員 経営全般補佐

早川 琢磨 執行役員 資産運用、金融サービス事業

津田 卓也 執行役員
データマネジメント部、ＩＴ企画部、
グループＣＩＯ（ＩＴ推進）、
グループＣＩＳＯ（情報セキュリティ）

大和田 博義 執行役員 総合企画部長

荒川 裕司 執行役員 商品・再保険

立松 博 執行役員 販売

本山 智之 執行役員 デジタルイノベーション部、事務、
グループＣＤＯ（ＤＸ推進）

佐藤 満 執行役員 損害サービス

堀 幸子 執行役員 リスク管理部長

坂東 眞理子 社外取締役

飛松 純一 社外取締役

Rochelle Kopp

（ロッシェル・カップ） 社外取締役

石渡 明美 社外取締役

鈴木 純 社外取締役

須藤 敦子 監査役（常勤）

鈴木 啓司 監査役（常勤）

千代田 邦夫 社外監査役（非常勤）

植村 京子 社外監査役（非常勤）

※監査部については、田村専務執行役員が所管し、樋口副社長執行役員は、田村専務執行役員の監査部以外の担当業

務に対する業務を所管する。

２．連結子会社の役員の異動

 三井住友海上火災保険株式会社およびあいおいニッセイ同和損害保険株式会社の役員の異動は別紙の

とおりです。

  （別紙１）三井住友海上火災保険株式会社

  （別紙２）あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

以 上

別紙１

【三井住友海上火災保険株式会社】

２０２３年２月２８日

役員の異動に関するお知らせ

１．代表取締役の異動（２０２３年４月１日付）

  該当事項はありません。

２．その他の役員の異動

（１）取締役（除く社外）

①役職・担当変更（２０２３年４月１日付）

（下線部は新職・新担当職）

氏 名 新 職 現 職

嶋津 智幸

取締役 副社長執行役員

（担当）

経営企画部、ＣＸデザイン部、

広報部、内部監査部（注１）、

資本政策

取締役 専務執行役員

（担当）

経営企画部、広報部、内部監査部、

資本政策

工藤  成生

取締役 専務執行役員

商品・サービス本部長

（担当）

再保険部

取締役 常務執行役員

商品・サービス本部長

 （注１）内部監査部について、嶋津副社長執行役員が井口常務執行役員の内部監査部以外の担当業務に対する業務を担当する。

 ②新任（２０２３年４月１日付）

（下線部は新職・新担当職）

氏 名 新 職 現 職

立松 博

取締役 専務執行役員

（担当）

営業企画部、営業推進部、

企業営業推進部、団体マーケット部、

コンタクトセンター企画部、

ブローカー部、第一線対応

専務執行役員

（担当）

関西企業営業第一部、

関西企業営業第二部、

関西企業営業第三部、

関西企業営業第四部、

関西企業自動車損害サポート部、

関西火災新種損害サポート部、

関西総務部

氏 名 新 職 現 職

井口 直紀

取締役 常務執行役員

（担当）

企業品質管理部、

コンプライアンス部、

内部監査部、リスク管理部

執行役員

人事部長

 ③退任（２０２３年３月３１日付）

（下線部は新職）

氏 名 現 職 新 職（２０２３年４月１日付）

福田 真人

取締役 副社長執行役員

（担当）

営業企画部、営業推進部、

コンタクトセンター企画部、

第一線対応

＜２０２３年６月就任予定＞

三井住友海上あいおい生命保険

株式会社

社外監査役（非常勤）

一本木 真史

取締役 常務執行役員

（担当）

ビジネスデザイン部、

ビジネスイノベーション部

ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研

株式会社

代表取締役社長

（２）社外取締役

 ①新任（２０２３年６月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 新 職 現 職

高倉 千春

社外取締役

ロート製薬株式会社

取締役 ＣＨＲＯ

 ②退任（２０２３年６月定時株主総会時）

氏 名 現 職

弓削 昭子

社外取締役

（３）執行役員

 ①役職・担当変更（２０２３年４月１日付）

（下線部は新職・新担当職）

氏 名 新 職 現 職

酒井 美行

専務執行役員

（担当）

福岡支店、北九州支店、

福岡自動車営業部、佐賀支店、

長崎支店、熊本支店、大分支店、

宮崎支店、鹿児島支店、沖縄支店、

九州損害サポート第一部、

九州損害サポート第二部、

九州火災新種損害サポート部

常務執行役員

（担当）

企業品質管理部、人事部、国際管理部

荻原  直毅

専務執行役員

（担当）

名古屋企業営業第一部、

名古屋企業営業第二部、

名古屋自動車営業第一部、

名古屋自動車営業第二部、

名古屋損害サポート部、

中部火災新種損害サポート部

常務執行役員

（担当）

名古屋企業営業第一部、

名古屋企業営業第二部、

名古屋自動車営業第一部、

名古屋自動車営業第二部、

名古屋損害サポート部、

中部火災新種損害サポート部

中部総務部

新見 吉晴

専務執行役員

（担当）

金融法人第一部、金融法人第二部、

金融法人第三部、公務第一部、

公務第二部、広域法人部、公務開発部

常務執行役員

（担当）

福岡支店、北九州支店、

福岡自動車営業部、佐賀支店、

長崎支店、熊本支店、大分支店、

宮崎支店、鹿児島支店、沖縄支店、

九州損害サポート第一部、

九州損害サポート第二部、

九州火災新種損害サポート部

本島 なおみ

常務執行役員

（担当）

サステナビリティ

（経営企画部・ＳＸ推進チーム、

サステナビリティ委員会担当）、

ＤＥ＆Ｉ担当（注２）

常務執行役員

（担当）

損害サポート業務部、

火災新種損害サポート部、

グローバル損害サポート部、

傷害疾病損害サポート部、

東京自動車損害サポート部、

首都圏損害サポート部

氏 名 新 職 現 職

横尾 宏明

常務執行役員

（担当）

総合営業第一部、総合営業第二部、

総合営業第三部、総合営業第四部、

総合営業第五部

執行役員

（担当）

神奈川支店、神奈川自動車営業部、

静岡支店、浜松支店、

静岡自動車営業部、

神奈川静岡損害サポート部

本山 智之

常務執行役員

（担当）

ビジネスデザイン部、

業務プロセスデザイン部

執行役員

ビジネスデザイン部長

赤木 匡

常務執行役員

（担当）

関西企業営業第一部、

関西企業営業第二部、

関西企業営業第三部、

関西企業営業第四部、

関西企業自動車損害サポート部、

関西火災新種損害サポート部、

関西総務部

執行役員

（担当）

金沢支店、富山支店、福井支店、

北陸損害サポート部、愛知支店、

愛知東支店、岐阜支店、

岐阜自動車営業部、三重支店、

中部損害サポート部

吉田 正紀

常務執行役員

（担当）

広島支店、広島自動車営業部、

岡山支店、岡山自動車営業部、

山陰支店、山口支店、

中国損害サポート部、四国東支店、

四国西支店、四国損害サポート部

執行役員

（担当）

広島支店、広島自動車営業部、

岡山支店、岡山自動車営業部、

山陰支店、山口支店、

山口自動車営業部、

中国損害サポート部、四国東支店、

四国西支店、四国損害サポート部

森本 浩徳

常務執行役員

（担当）

英国事業・アフリカ・MS Amlin AG

（注３）

執行役員

（担当）

英国事業・アフリカ・MS Amlin AG

海山 裕

常務執行役員

（担当）

損害サポート業務部、

火災新種損害サポート部、

グローバル損害サポート部、

傷害疾病損害サポート部、

東京自動車損害サポート部、

首都圏損害サポート部

執行役員

（担当）

仙台支店、仙台自動車営業部、

青森支店、岩手支店、秋田支店、

山形支店、福島支店、

福島自動車営業部、

東北損害サポート部

氏 名 新 職 現 職

井上 太郎

常務執行役員

（担当）

人事部、総務部

執行役員

企業品質管理部長

福田 寧子

常務執行役員

（担当）

経理部、国際管理部

執行役員

経理部長

菅野 道生

執行役員

東京自動車損害サポート部長

執行役員

損害サポート業務部長

穂北 光宏

執行役員

（担当）

大阪北支店、大阪南支店、堺支店、

奈良支店、和歌山支店、滋賀支店、

京都支店、兵庫支店、関西金融法人

部、関西損害サポート第一部、

関西損害サポート第二部、

兵庫損害サポート部

執行役員

総合営業第五部長

水上 淳一朗

執行役員

（担当）

仙台支店、仙台自動車営業部、

青森支店、岩手支店、秋田支店、

山形支店、福島支店、

東北損害サポート部

執行役員

商品・サービス本部 新種保険部長

辻 万博

執行役員

（担当）

金沢支店、富山支店、福井支店、

北陸損害サポート部、愛知支店、

愛知東支店、岐阜支店、

岐阜自動車営業部、三重支店、

中部損害サポート部

執行役員

経営企画部長

平野 訓行

執行役員

ビジネスデザイン部長

執行役員

ビジネスイノベーション部長

（注２）ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス株式会社において、「サステナビリティ推進部、ＤＥ＆Ｉ担当、グルー

プＣＳｕＯ（サステナビリティ）」を担当する予定。これに伴い、当社においても同様の業務内容を兼務することとする。

（注３）森本常務執行役員は、MS Amlin CS、MS Amlin UL、MS Amlin AG、MSIEU、MSIGCSを担当し、池野執行役員は

MSIGEU、MS Amlin Insurance SEを担当する。

 ②新任（２０２３年４月１日付）

（下線部は新職・新担当職）

氏 名 新 職 現 職

北川 幸司

執行役員

（担当）

大阪自動車営業第一部、

大阪自動車営業第二部、

京都自動車営業部、神戸自動車営業部

理事

東京自動車営業第二部長

菅井 直人

執行役員

（担当）

埼玉支店、埼玉自動車営業部、

千葉支店、千葉自動車営業部、

千葉埼玉損害サポート部、東京東支店、

東京西支店

理事

福岡支店長

佐本 義彦

執行役員

金融サービス本部 財務企画部長

金融サービス本部 財務企画部長

川津 英樹

執行役員

経営企画部長

商品・サービス本部

商品・サービス企画部長

堀 幸子

執行役員

再保険部長

再保険部長

池上 勤

執行役員

企業営業第二部長

企業営業第二部長

田中 正人

執行役員

名古屋企業営業第一部長

総合営業第四部長

山元 大雄

執行役員

損害サポート業務部長

損害サポート業務部 部長

兼 損害サポート業務部 部長

（企画チーム長）

東 壮一

執行役員

営業推進部長

総合営業第二部長

氏 名 新 職 現 職

寺川 和宏

執行役員

（担当）

神奈川支店、神奈川自動車営業部、

静岡支店、浜松支店、

静岡自動車営業部、

神奈川静岡損害サポート部

営業企画部長

Johan Slabbert

執行役員

MSIG Holdings (U.S.A), Inc. CEO

MSIG Holdings (U.S.A), Inc. CEO

Clemens Philippi

執行役員

MSIG Asia Pte. Ltd.  CEO

MSIG Asia Pte. Ltd.  CEO

 ③退任（２０２３年３月３１日付）

（下線部は新職）

氏 名 現 職 新 職（２０２３年４月１日付）

大内 章生

専務執行役員

（担当）

総合営業第一部、総合営業第二部、

総合営業第三部、総合営業第四部、

総合営業第五部

＜２０２３年６月就任予定＞

三井住友海上プライマリー生命保険

株式会社

社外監査役（非常勤）

能城 功

専務執行役員

（担当）

企業営業推進部、団体マーケット部

ＭＳ＆ＡＤビジネスサポート

株式会社

代表取締役社長

月本 誠

専務執行役員

（担当）

金融法人第一部、金融法人第二部、

金融法人第三部、公務第一部、

公務第二部、広域法人部、公務開発

部

三井住友海上エイジェンシー・

サービス株式会社

代表取締役社長

藤原 剛

常務執行役員

（担当）

大阪北支店、大阪南支店、堺支店、

奈良支店、和歌山支店、滋賀支店、

京都支店、兵庫支店、

関西金融法人部、

関西損害サポート第一部、

関西損害サポート第二部、

兵庫損害サポート部

ＭＳＫ保険センター株式会社

代表取締役社長

氏 名 現 職 新 職（２０２３年４月１日付）

若園 浩史

常務執行役員

（担当）

総務部、コンプライアンス部、

内部監査部、リスク管理部

三井住友海上プライマリー生命保険

株式会社

取締役 専務執行役員

Alan Wilson

執行役員

（担当）

国際事業部副担当

ＭＳIＧ Ａｓｉａ Pte. Ltd.

非常勤取締役（継続予定）

川口 益弘

執行役員

（担当）

埼玉支店、埼玉自動車営業部、

千葉支店、千葉自動車営業部、

千葉埼玉損害サポート部、

東京東支店、東京西支店

他社役員就任予定

篠田 忠浩

執行役員

（担当）

大阪自動車営業第一部、

大阪自動車営業第二部、

京都自動車営業部、

神戸自動車営業部

ＭＳ＆ＡＤグランアシスタンス

株式会社

取締役副社長

 ④退任（２０２３年６月定時株主総会時）

（下線部は新職）

氏 名 ２０２３年４月１日時点の役職 新 職

堀 幸子

執行役員

再保険部長

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループ

ホールディングス株式会社

執行役員 リスク管理部長

以 上

別紙２

【あいおいニッセイ同和損害保険株式会社】

２０２３年２月２８日

役員の異動に関するお知らせ

１． 代表取締役の異動

（１）新任（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

井出口 豊

代表取締役副社長執行役員
（管掌）企業・金融営業開発部、

日本生命業務提携推進
（担当）運用企画部、投融資部、不動産部、

未来戦略創造部、
未来戦略創造プロジェクト

専務執行役員
（担当）運用企画部、投融資部、不動産部

（２）退任（2023 年 3 月 31 日付）

氏名 現役職

高橋 裕

代表取締役副社長執行役員
（管掌）営業統括部
（担当）首都圏地区統括、首都圏ディーラー、

ディーラー営業開発部

※MS＆ADシステムズ㈱
 取締役会長 会長執行役員 就任予定

（３）担当変更（2023 年 4 月 1 日付）（下線部は新担当）

氏名 新担当 現担当

樋口 昌宏

代表取締役副社長執行役員
（管掌）トヨタ事業部、

グローバル事業推進部、再保険部、

損害サービス業務部
（担当）中部地区統括

代表取締役副社長執行役員
（管掌）トヨタ事業部、

グローバル事業推進部、
商品・CSV×DX企画部、
自動車保険部、火災傷害保険部、
新種保険部、再保険部

（担当）中部地区統括

２．取締役の異動

（１）新任（2023 年 4 月 1 日付）（下線部は新役職・新担当）

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

髙橋 芳一

取締役常務執行役員
（管掌）コンタクトセンター事業部
（担当）営業統括部、ニッセイ事業開発部、

日本生命業務提携推進
（担当役員補佐）ディーラー営業開発部

常務執行役員
（担当）営業統括部、

コンタクトセンター事業部、
ニッセイ事業開発部、
日本生命業務提携推進

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

兵藤 郁子

取締役執行役員
（担当）サステナビリティ推進、

DE&I推進、
コンタクトセンター事業部、
業務品質向上推進部

（担当役員補佐）営業統括部、
損害サービス業務部

理事
人事部長

（２）退任（2023 年 3 月 31 日付）

氏名 現役職

一栁 若菜

取締役専務執行役員
（担当）

損害サービス業務部、あんしん 24損害サー

ビス部、あんしんサポート損害サービス
第一部、あんしんサポート損害サービス
第二部

（担当役員補佐）
業務統括部、業務プロセス改革部、
デジタル変革プロジェクト

※あいおいニッセイ同和インシュアランス

サービス㈱
代表取締役会長 就任予定

（３）役職位・担当変更（2023 年 4 月 1 日付）（下線部は新役職・新担当）

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

吉田 修

取締役専務執行役員
（担当）人事部、内部監査部、

コンプライアンス部

取締役常務執行役員
（担当）人事部、内部監査部、

コンプライアンス部

白井 祐介

取締役専務執行役員
（担当）経営企画部、広報部、内部監査部、

業務品質向上推進部、
データビジネスプロジェクト、
未来戦略創造プロジェクト

（担当役員補佐）未来戦略創造部

取締役常務執行役員
（担当）経営企画部、広報部、内部監査部、

業務品質向上推進部、
データビジネスプロジェクト、
未来戦略創造プロジェクト

（担当役員補佐）未来戦略創造部

旭 正道

取締役常務執行役員
（管掌）業務プロセス改革部、

デジタル変革プロジェクト
（担当）ＩＴ統括部、

プラットフォームプロジェクト

取締役常務執行役員
（担当）ＩＴ統括部、

プラットフォームプロジェクト

３．執行役員の異動

（１）新任（2023 年 4 月 1 日付）（下線部は新役職・新担当）

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

加川 克仁
執行役員
（担当）北海道

理事
（担当）北海道

横山 功
執行役員
（担当）四国

理事
（担当）四国

廣松 さゆり
執行役員
（担当）埼玉

理事
埼玉西北支店長

松田 謙二郎
執行役員
（担当）中部リテール

理事
名古屋支店長

浅井 一秋
執行役員
（担当）再保険部
（担当役員補佐）経理部

理事
再保険部長

河上 直人
執行役員
（担当）甲信越

理事
神戸支店長

牛島 敏博

執行役員
（担当）業務統括部、全国・ＴＳ事務部、

業務プロセス改革部、
企業保険契約事務部、
デジタル変革プロジェクト

理事
業務統括部長

毛利 吉成
執行役員
（担当）中国

理事
広島支店長

安食 修司
執行役員
（委嘱）営業統括部長

理事
横浜ベイサイド支店長

横田 嘉英

執行役員
（委嘱）愛和誼日生同和財産保険有限公司

総経理（グローバル事業推進部付
出向（中国首席））

理事
愛和誼日生同和財産保険有限公司

総経理（グローバル事業推進部付 出向

（中国首席））

（２）退任（2023 年 3 月 31 日付）

氏名 現役職

中西 功

専務執行役員
（担当）近畿

※ａｕ損害保険㈱
代表取締役副社長執行役員 就任予定

鳥羽 俊夫
常務執行役員
（担当）東北

岩田 隆
常務執行役員
（担当）甲信越

氏名 現役職

伊達 聖子

執行役員
（担当）業務統括部、全国・ＴＳ事務部、

業務プロセス改革部、
デジタル変革プロジェクト

※MS&ADビジネスサポート㈱
取締役副社長 就任予定

山本 泉

執行役員
（担当）埼玉

※㈱インターリスク総研
取締役副社長 就任予定

高橋 浩一

執行役員
（委嘱）損害サービス業務部長

※あいおいニッセイ同和損害調査㈱

取締役副社長 就任予定

田中 忠之

執行役員
（担当）千葉

※三井住友海上あいおい生命保険㈱

取締役専務執行役員 就任予定

世羅 憲章

執行役員
（委嘱）営業統括部長

※あいおいニッセイ同和インシュアラン

スサービス㈱
代表取締役社長 就任予定

（３）役職位・担当変更（2023 年 4 月 1 日付）（下線部は新役職・新担当）

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

山田 英司

専務執行役員
（担当）デジタルビジネスデザイン部、

ディーラー営業開発部
（担当役員補佐）

企業・金融営業開発部、
マーケット開発部、
地方創生プロジェクト

専務執行役員
（担当）中部企業、中部ディーラー

山口 充

専務執行役員
（担当）トヨタ事業部、中部企業、

中部ディーラー、
テレマティクス・モビリティ
サービスプロジェクト

（担当役員補佐）
テレマティクス・モビリティサービス
事業開発部

専務執行役員
（担当）トヨタ事業部、テレマティクス・

モビリティサービス事業開発部、
未来戦略創造部、
テレマティクス・モビリティ
サービスプロジェクト、
未来戦略創造プロジェクト

（担当役員補佐）グローバル事業推進部

氏名 新役職・新担当 現役職・現担当

馳平 恵三

常務執行役員
（担当）企業・金融営業開発部
（担当役員補佐）

ニッセイ事業開発部（RM協業領域）、
企業保険契約事務部

常務執行役員
（担当）東京企業 1

原 直人
常務執行役員
（担当）東北

執行役員
（担当）中部リテール

横山 和広
常務執行役員
（担当）九州

執行役員
（担当）九州

中村 哲
常務執行役員
（担当）近畿

執行役員
（委嘱）経営企画部長

佐藤 満

常務執行役員
（担当）

損害サービス業務部、
あんしん２４損害サービス部、
あんしんサポート損害サービス第一部、

あんしんサポート損害サービス第二部

執行役員
（担当）中国

宮田 慶一
常務執行役員
（担当）国際管理部、リスク管理部、

総務部

執行役員
（担当）国際管理部、統合リスク管理部、

総務部

古谷 泰一

常務執行役員
（担当）グローバル事業推進部、

テレマティクス・モビリティ
サービス事業開発部

（担当役員補佐）
テレマティクス・モビリティサービス
プロジェクト

執行役員
（担当）グローバル事業推進部、

特命（海外テレマティクス・
モビリティサービス戦略）

郷 英延
執行役員
（担当）経理部
（担当役員補佐）業務品質向上推進部

執行役員
（担当）経理部、業務品質向上推進部

荒川 裕司

執行役員
（担当）商品・CSV×DX企画部、

自動車保険部、火災傷害保険部、

新種保険部
（担当役員補佐）再保険部

執行役員
（担当）商品・CSV×DX企画部、

自動車保険部、火災傷害保険部、
新種保険部、再保険部

以 上